ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tủa Chùa, ngày      tháng 4 năm 2023

ơ
ơ

KẾ HOẠCH

Thông báo địa chỉ số trên địa bàn huyện Tủa Chùa

Căn cứ Công văn số 256/STTTT-CĐS ngày 23/02/2023 của Sở Thông tin

và Truyền thông về việc hướng dẫn thực hiện thông báo, gắn biển địa chỉ số trên

địa bàn tỉnh Điện Biên. UBND huyện Tủa Chùa xây dựng Kế hoạch thực hiện

thông báo địa chỉ số trên địa bàn huyện Tủa Chùa, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Triển khai nền tảng địa chỉ số gắn với bản đồ số trên địa bàn huyện, góp

phần thúc đẩy thực hiện phát triển chính phủ số, kinh tế số, xã hội số trên địa

bàn trong thời gian tới.

- Góp phần hình thành cơ sở dữ liệu địa chỉ số trên địa bàn hu ện, để thực

hiện đồng bộ, chia sẻ, kết nối với hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư phục

vụ nhu cầu quản lý, khai thác, xây dựng bản đồ số chu ên ngành trên địa bàn.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo các yêu cầu về bảo mật, an toàn thông tin trong quá trình bàn

giao, thông báo địa chỉ số đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân, người sở hữu, sử

dụng địa chỉ số.

- Đảm bảo các yêu cầu về thời gian, lộ trình triển khai, thực hiện thông

báo chính xác, đúng, đủ thông tin, đối tượng cần thông báo.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

   C n  t c bàn giao, t  p nhận dữ liệu địa chỉ số v  h  n  d n

n h ệp vụ th n    o đị  chỉ  ố

     Nộ  dun

- Bàn giao dữ  iệu địa chỉ số

- Hướng dẫn nghiệp vụ thông báo địa chỉ số cho  ực  ượng trực tiếp tiến

hành thông báo địa chỉ số

-  iải đáp các vướng  ắc  iên quan đến công tác thông báo địa chỉ số

-  hực hành thông báo địa chỉ số tại tối thiểu    địa chỉ/x , thị tr n.

     Th      n, đị  đ   , th nh phần

Th      n Đị  đ    Th nh phần

Sáng
 gà  14/4/2023

     thị tr n  ủa Ch a

-   nh đạo, công chức

 h ng  ăn h a và

Thông tin.

- Đại diện   nh đạo

     x , thị tr n

Công chức  ăn h a

x , thị tr n.

- Các thành viên trực

tiếp thực hiện việc

thông báo địa chỉ số.

Chiều      x   ường  áng

Sáng
 gà    /4/2023

     x   á  h

Chiều      x   ường Đun

Sáng
 gà    /4/2023

     x   ủa  hàng

Chiều UBND x  Huổi S

Sáng
 gà    /4/2023

     x  Sín Chải

Chiều      x   ao  ả  hình

Sáng
 gà    /4/2023

     x   ả Sìn  hàng

Chiều      x   ả  hìn

Sáng
 gà  21/4/2023

     x   rung  hu

Chiều      x  Sính  hình

1.3. Yêu cầu

- Tuân thủ các qu  định của pháp luật về bảo mật dữ liệu, an toàn, an ninh

thông tin mạng.

- Bàn giao dữ  iệu bằng hình thức copy dữ  iệu ra USB, không gửi file dữ

liệu qua mạng internet dưới b t kỳ hình thức nào.

- Các thành viên trực tiếp thực hiện việc thông báo địa chỉ số phải đảm

bảo các yêu cầu sau:

+ C  điện thoại thông minh;

+ Điện thoại có dữ liệu di động (4G, 5G);

+ Sử dụng thành thạo các phần mề  trên điện thoại;

+  ài  hoản  pp  Địa chỉ số  đ  được gán quyền thông báo địa chỉ số

2. Thực hiện th n    o địa chỉ số

-    ban nhân dân x , thị tr n xây dựng Kế hoạch thông báo địa chỉ số ( ẫu

gửi     theo) của địa phương  ình hoàn thành tr  c n             .

-  ổ chức thực hiện Kế hoạch thông báo địa chỉ số, hoàn thành tr  c n

31/5/2023.

- Trong quá trình thực hiện, nếu g p  h   hăn, vướng mắc, đề nghị các

đơn vị liên hệ đồng chí Trần Duy Khánh,  Ph ng  ăn h a và  hông tin hu ện,

số điện thoại: 091.102.7345 để phối hợp giải qu ết

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí thực hiện từ nguồn ngân sách nhà nước theo phân c p và các

nguồn kinh phí hợp pháp khác  nếu c  . Khuyến khích việc hu  động nguồn

kinh phí xã hội h a để thực hiện làm biển địa chỉ số.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

   Phòn  Văn hó  v  Th n  t n hu ện

- Chuẩn bị biên bản bàn giao và bàn giao dữ  iệu địa chỉ số cho ủy ban

nhân dân các x , thị tr n

- Hướng dẫn nghiệp vụ thông báo địa chỉ số cho  ực  ượng trực tiếp tiến

hành thông báo địa chỉ số   iải đáp các vướng  ắc  iên quan đến công tác thông

báo địa chỉ số   hực hành thông báo địa chỉ số tại tối thiểu    địa chỉ/x , thị tr n.

- Đôn đốc, hỗ trợ các xã, thị tr n thực hiện thông báo địa chỉ số.

-  ổng hợp, báo cáo kết quả triển khai thực hiện về UBND huyện và Sở

Thông tin và Truyền thông.

   Trun  tâ  Văn hó , Tru ền thanh, Truyền hình huyện:  ăng

cường công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng về

công tác thực hiện thông báo địa chỉ số trên địa bàn huyện để nhân dân biết về Nền

tảng địa chỉ số, cài đ t và sử dụng ứng dụng Địa chỉ số.

   B u đ ện huyện:  hối hợp c ng  h ng  ăn h a và  hông tin trong

công tác hỗ trợ các x , thị tr n thực hiện thông báo địa chỉ số trên địa bàn huyện.

4. Ủ    n nhân dân các xã, thị trấn

-  hối hợp với  h ng  ăn h a và  hông tin thực hiện công tác tiếp nhận

dữ  iệu địa chỉ số. Tuân thủ các qu  định của pháp luật về bảo mật dữ liệu, an

toàn, an ninh thông tin mạng.

- Chuẩn bị địa điể , đả  bảo cơ sở vật ch t,  ời thành phần tha  dự tập

hu n theo đúng  ịch .

-  â  dựng  ế hoạch và tổ chức thực hiện Kế hoạch thông báo địa chỉ số

trên địa bàn đả  bảo  hoa h c, đúng tiến độ thời gian qu  định

-  ửi báo cáo  ết quả thông báo địa chỉ số về      hu ện  qua  h ng

 ăn h a và  hông tin  nga  sau  hi  ết thúc công tác thông báo địa chỉ số trên

địa bàn

 rên đâ   à Kế hoạch thông báo địa chỉ số trên địa bàn huyện Tủa Chùa.

UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND

các xã, thị tr n triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở TT&TT tỉnh Điện Biên;

-  ưu điện tỉnh Điện Biên;

- TT. Huyện ủ ,     HĐ   hu ên   c

-   nh đạo UBND huyện;

- Các cơ quan, ban ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị tr n;

-  ưu   ,  HTT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vừ A Hùng

ỦY BAN NHÂN DÂN

…………………

Số:        /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

……………, ngày     tháng 4 năm 2023

ơ

 M U

KẾ HOẠCH

Th n    o địa chỉ số trên địa bàn ………………

Căn cứ …….

UBND ………  xây dựng Kế hoạch thực hiện thông báo địa chỉ số trên

địa bàn …………  , cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Triển khai nền tảng địa chỉ số gắn với bản đồ số trên địa bàn, góp phần

thúc đẩy thực hiện phát triển chính phủ số, kinh tế số, xã hội số trên địa bàn

trong thời gian tới.

- Góp phần hình thành cơ sở dữ liệu địa chỉ số trên địa bàn hu ện, để thực

hiện đồng bộ, chia sẻ, kết nối với hệ thống cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư phục

vụ nhu cầu quản lý, khai thác, xây dựng bản đồ số chuyên ngành trên địa bàn.

2. Yêu cầu

- Đảm bảo các yêu cầu về bảo mật, an toàn thông tin trong quá trình bàn

giao, thông báo địa chỉ số đến các cơ quan, tổ chức, cá nhân, người sở hữu, sử

dụng địa chỉ số.

- Đảm bảo các yêu cầu về thời gian, lộ trình triển khai, thực hiện thông

báo chính xác, đúng, đủ thông tin, đối tượng cần thông báo.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN

1. In ấn   ên   n   c nhận th n    o đị  chỉ  ố

2. Phân c n  nh ệ  vụ th n    o đị  chỉ  ố

STT Th n,   n, TDP N     thực h ện  ố đị  chỉ Gh  chú

1 Th nh C n  N u  n Văn A 100

2 ……………  ………… ………

3. ……………

III  KINH PHÍ THỰC HIỆN

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. C n  chức văn hó

   T  c n  n hệ  ố cộn  đ n

   ……………………………

 rên đâ   à Kế hoạch thông báo địa chỉ số trên địa bàn ……  của UBND

…………  ./.

Nơi nhận:
-   nh đạo UBND huyện (Bc);

-  h ng  ăn h a và  hông tin hu ện;

-  ưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

		hungva.tuachua@dienbien.gov.vn
	2023-04-13T08:05:17+0700

		2023-04-13T15:58:07+0700

		2023-04-13T15:58:19+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2023-04-13T15:58:54+0700